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Ledelsesvurdering 3. tertial 2015 

1. Innledning 
 

Det odontologiske fakultet har fortsatt en stabil økonomi i langtidsperioden 2016-2020, med de 
forutsetningene som ble lagt til grunn ved innlevering 15.12.15. Fakultetet hadde i 2015 et handlingsrom i 
budsjettet og la opp til økt aktivitet både på forsknings- og investeringssiden. Mye er gjennomført. Vi 
overfører en positiv saldo på kr 19,5 mill, som prognostisert per 15.12.16. Overskuddet er bundet opp i 
kostnader i 2016 budsjettet. Fakultetet kan dermed opprettholde det høye aktivitetsnivået på blant annet 
forskningssiden. Regnskapsresultatet medfører ikke vesentlige endringer for totalt disponible midler i verken 
2016 budsjettet eller langtidsprognosen.  

2. Vurdering  av status 

a. Status for den økonomiske situasjonen 
 
Bevilgningsfinansiert (inkluderer også tilskudd fra Helsedirektoratet Hdir) 
 

 
 
Regnskapsresultatet på 19,5 mill er 15,6 mill bedre enn årsbudsjett og tilnærmet likt prognosen per 15.12.15. 
Hovedårsaken til avviket fra årsbudsjett er ubrukte midler fra dekanens reserve på kr 6,2 mill som overføres 
til 2016 for å opprettholde dagens nivå på forskningsmidler. Andre vesentlige årsaker er lavere lønnsoppgjør, 
økte trygderefusjoner, reduserte pasientinntekter, økt KD tilskudd og nettobidrag.  
 
Det planlagt økte aktivitetsnivået ble i stor grad gjennomført. Det er planlagt tilsvarende høyt nivå i årene 
som kommer. Fakultetet opprettholder nivået på forskningsmidler og strategisk rekruttering. Kr 2,7 mill fra 
fjorårets lønnsoppgjør er satt av til ytterligere økte forskningsmidler i hht Universitetsstyrevedtak. Dette vil 
kunne på virke hvor mye fakultet vil kunne sette av til investering i 2016. 
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Av investeringskostnader i 2015 på kr 11,6 mill er kr kr 5,5 mill knyttet til utstyr ol i forbindelse med 
ombyggingen i Geitmyrsveien. Kr 3,7 mill er brukt til anskaffelser i kategorien vitenskapelig utstyr, øvrige 
anskaffelser er driftsrelatert (IT, AV, Foto mm). Det er foreløpig satt av kun kr 6,5 mill i 2016 (inkl 
ombygging og drift). 
 
Ombyggingen i Geitmyrsveien i 2105 gikk etter planen og var svært vellykket. Det er planlagt å bygge om 
mottaksarealene i løpet av 2016 og OD har fått støtte fra EA til dette. Det er satt av foreløpig kr 1,4 mill til 
dette av interne investeringsmidler. 

Drifts- og investeringsposten må sees på i sammenheng. En del av økningen på investeringssiden har 
sammenheng med underforbruket på drift, dvs en omfordeling av midler mellom poster. Aktivitetsøkningen 
på forskningssiden synliggjøres her. 

Fakultetet nådde ikke inntjeningsmålet på Pasientinntektene i 2015. Vi fikk inn kr 4,7 mill mindre enn 
årsbudsjett og kr 3,7 mill mindre i forhold til prognose. Noe skyldes lavere aktivitet enn normalt pga 
ombygging i deler av klinikken. Det er likevel en stor del som ikke umiddelbart kan forklares og må 
analyseres nøyere. Normalt følger lavere inntekter tilsvarende lavere kostnader, men kostnadene er ikke 
betydelig lavere i 2015. Dette har antageligvis sammenheng med svakere kronekurs siden en stor del av 
dentalrekvisita ol kjøpes fra utlandet. Oppsummert vil dette gi fakultetet et mindre handlingsrom i 2016. Vi 
kan foreløpig ikke si noe om langtidseffekten før det er nøye gjennomgått. 

Det er ikke endringer i inntektene for øvrig som vil påvirke langtidsprognosen levert 15.12.15. 
 
Fakultetet følger stort sett lønnsbudsjett som planlagt. De store avvikene gjelder primært lønnsoppgjøret og 
trygderefusjoner. Selv om det har vært mer sykdom i 2015 enn de siste årene kan det tyde på at 
trygderefusjonene generelt er for lavt budsjettert. Til en viss grad tilsettes det vikarer ved langvarig sykdom 
og foreldrepermisjon. 
 
Bundne ubrukte midler utgjør kr 2,840 mill. Dette er en øking på ca kr 0,6 mill i forhold til prognosen. Disse 
midlene er sammensatt og fordeles på mange personer. En del midler kommer fra avsluttede kursprosjekter 
(insentivmidler), stimuleringsmidler, øremerkede midler og annen utsatt aktivitet. Dette er midler som gir 
enkeltforskere handlingsrom til bla. forskning, nettverks- og kompetansebygging. 
 
Tilskuddet fra Helsedirektoratet i 2015 ble kuttet med kr 2,2 mill. Satsene for 2015 er frosset og vi kan ikke 
påregne økning i 2016. Dette er tatt hensyn til i langtidsprognosen. 
 
OD har nylig inngått ny avtale med UDI (Aldersbestemmelse av mindreårige asylsøkere) med ett års 
varighet. Inntektene OD får fra UDI prosjektet er betydelig også i langtidsperioden, men utgjør samtidig en 
risiko dersom det skulle bortfalle.  
 
 
Bidrags- og oppdragsfinansiert virksomhet 
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Det odontologiske fakultet hadde i 2015 29 aktive prosjekter. Totalt har det blitt innbetalt kr 17,3 mill. Vi 
fikk tilsagn om 2 nye NFR prosjekter. 
 
Endringen i nettobidrag i forhold til prognosen skyldes at 2 prosjekter har et underskudd som vil bli realisert 
i 2016 og har derfor blitt tildelt ca kr 1,2 mill for lite egenandel i 2015. Dette vil gi en tilsvarende økt 
kostnad i basisregnskapet i 2016. 
 
UDI prosjektet 2015 vil bli regnskapsmessig avsluttet i januar 2016 med et resultat på kr 4,5 mill. Dette er kr 
1,5 mill høyere enn budsjettert og vil gi fakultetet et handlingsrom i basisøkonomien.  Ny ettårig kontrakt 
med UDI er underskrevet for 2016.  Nettobidraget er korrigert i prognosen per 15.12.15. 
 

b. Vurdering av vesentlige usikkerhetsfaktorer 
 

Noen usikkerhetsfaktorer i langtidsprognosen: 

Investeringsposten er lav i forhold til at OD er et utstyrstungt fakultet 

Inntekter fra Helsedirektoratet 

UDI-prosjektet 

Pasientinntektene 

Resultatindikatorene generelt, men spesielt studiepoengsproduksjonen og NFR og EU prosjekter 

 

 

Dato: 

 

Pål Barkvoll       Tove Langhaug 

dekan        fakultetsdirektør  

 

 

Vedlegg 1: Regnskap 2015 for Basismidler (grunnbevilgning fra KD og tilskudd fra 
Helsedirektoratet) - Samlet 

Vedlegg 2: Regnskap 2015 for Basismidler (grunnbevilgning fra KD og tilskudd fra 
Helsedirektoratet) - Fordelt på enhetene 

Vedlegg 3 Forklaring på de ubrukte midlene 

Vedlegg 4: Regnskapsrapport ekstern finansiering pr 31.12.15 

Vedlegg 5: Prosjektrapport 2015 
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Vedlegg 1: Regnskap 2015 for Basismidler (grunnbevilgning fra KD og tilskudd fra Helsedirektoratet)
Inntekter vises som negative tall, kostnader som positive tall.

Regnskap 2015 Budsjett 2015 Prognose pr 15.12.15 Budsjett 2016
Overført fra i fjor Overført fra i fjor -22 233 338 -22 233 338 -22 233 338
Overført fra i fjor Total -22 233 338 -22 233 338 -22 233 338
Inntekter Inntekt fra bevilgninger -206 972 832 -204 434 999 -206 597 682 -205 996 833

Salgs- og leieinntekter -63 022 098 -67 881 822 -65 017 710 -68 070 608
Eksterne inntekter og bidrag -58 000

Inntekter Total -270 052 930 -272 316 821 -271 615 392 -274 067 441
Personalkostnader Fast lønn 146 422 511 146 870 013 146 355 174 156 892 882

Feriepenger, AGA og pensjon 64 684 176 63 823 429 63 597 235 67 229 927
Offentlige refusjoner -8 715 731 -5 320 000 -7 880 000 -5 690 000
Overtid 197 472
Andre personalkostnader 787 075 4 104 267 -254 500 584 300
Timelønn og honorarer 3 665 548 3 195 664 3 231 152 2 705 785

Personalkostnader Total 207 041 051 212 673 374 205 049 061 221 722 894
Driftskostnader Kjøp av tjenester 10 808 432 7 711 850 7 961 717 8 974 850

Andre driftskostnader 20 211 899 37 060 950 29 396 023 34 373 509
Kurs, konferanser og reiser 5 295 164 3 163 300 3 370 963 3 335 383
Internhusleie 28 618 663 28 384 117 28 384 117 29 022 760

Driftskostnader Total 64 934 158 76 320 217 69 112 820 75 706 501
Investeringer Investeringer 11 663 093 6 261 150 9 838 472 6 543 500
Investeringer Total 11 663 093 6 261 150 9 838 472 6 543 500
Nettobidrag fra eksternfinansierte prosjekLeiested -125 892 -263 016

Egenandel 7 133 659 5 827 681 7 740 375 5 480 884
Overhead -9 879 463 -5 895 632 -9 543 302 -9 932 559
Frikjøp -6 222 530 -3 479 920 -5 504 823 -2 897 379

Nettobidrag fra eksternfinansierte prosjekter Total -8 968 334 -3 547 871 -7 433 641 -7 612 070
Prosjektavslutning Prosjektavslutning Bidrag -691 182 -740 368

Prosjektavslutning Oppdrag -1 197 658 -1 000 000 -1 270 998 -3 000 000
Prosjektavslutning Total -1 888 840 -1 000 000 -2 011 366 -3 000 000

Grand Total -19 505 141 -3 843 290 -19 293 384 19 293 384



Vedlegg 2: Regnskap 2015 for Basismidler (grunnbevilgning fra KD og tilskudd fra Helsedirektoratet)
Fordelt på enhetene

Inntekter vises som negative tall, kostnader som positive tall.

Institutt Art overført-innt-kost Regnskap 2014 Årsbudsjett 2014 Prognose 2014 Årsbudsjett 2015
1600 Det odontologisk fakultet, felles Overført fra i fjor -10 292 227 -10 292 227 -10 292 227

Inntekter -62 110 610 -72 487 497 -59 471 905 -69 614 674
Personalkostnader 29 277 602 34 848 406 27 578 401 36 104 381
Driftskostnader 7 177 068 22 748 819 7 638 330 17 192 777
Investeringer 2 395 542 1 261 150 2 050 450 4 404 500
Nettobidrag fra eksternfinans  21 938 437 21 623 364 21 976 386 22 433 581

1600 Det odontologisk fakultet, felles Total -11 614 189 -2 297 985 -10 520 565 10 520 566
1615 Inst For Oral Biologi Overført fra i fjor -258 243 -258 243 -258 243

Inntekter -50 138 616 -44 741 590 -50 466 734 -43 100 146
Personalkostnader 36 585 371 36 546 871 37 137 586 38 295 478
Driftskostnader 9 497 600 8 645 948 9 719 947 9 623 307
Investeringer 1 340 513 1 106 187 150 000
Nettobidrag fra eksternfinans  -513 370 -451 228 -894 316 -572 699
Prosjektavslutning -652 239 -740 368

1615 Inst For Oral Biologi Total -4 138 984 -258 242 -4 395 940 4 395 940
1617 Inst For Klinisk Odontologi Overført fra i fjor -11 682 869 -11 682 869 -11 682 869

Inntekter -157 803 704 -155 087 734 -161 676 753 -161 352 621
Personalkostnader 141 178 079 141 278 097 140 333 074 147 323 035
Driftskostnader 48 259 490 44 925 450 51 754 543 48 890 417
Investeringer 7 927 039 5 000 000 6 681 835 1 989 000
Nettobidrag fra eksternfinans  -30 393 401 -24 720 007 -28 515 711 -29 472 952
Prosjektavslutning -1 236 602 -1 000 000 -1 270 998 -3 000 000

1617 Inst For Klinisk Odontologi Total -3 751 968 -1 287 063 -4 376 879 4 376 879

Grand Total -19 505 141 -3 843 290 -19 293 384 19 293 384



Vedlegg 3 Forklaring på de ubrukte midlene, sett i forhold til opprinnelig budsjett

Hovedårsakene til de ubrukte midlene pr 31.12.15 på basis inkludert helsedirektoratprosjektene (Hdir)
-3 400 Lavere pasientinntekter og noe lavere kostnader
2 490 Økt tilskudd KD midler til prof II, Innovasjon, kvalifiseringsmidler, Støtte til SFF søknad (en god del overføres til 2016)

-1 200 Lavere inntekter fra Hdir
2 752 Innsparinger pga lavere lønnsoppgjør enn forventet (jfr Universitetsstyresak)
3 400 Økte trygderefusjoner
-520 Diverse lønn 

6 200 Ubrukte midler fra dekanens reserve
1 100 Feilbudsjettering av Hdir midler
1 094 Bundne mider IOB
1 981 Bundne midler IKO 
1 792 Bundne midler IKO ombygging
-930 Diverse midler, oppsummert mer- og mindreforbruk

-5 402 Diverse investering (må sees i sammenheng med drift)
5 420 Nettobidrag, nye prosjekter, endringer mm (må sees på i hele prosjektenes levetid)

889 Prosjektavslutninger (flere prosjekter)
15 666 Oppsummert



Vedlegg 4: Regnskapsrapport ekstern finansiering pr 31.12.15
Inntekter vises som negative tall, kostnader som positive tall.
Bidrag Inngående balanse Inntekter 2015 Kostnader 2015 Avsluttet/nye Gyldig fra Gyldig til Bidragsyter
142942 163215/V50 Rammebevilgning til studentforskning -405 967                      -333 334 817 256 01.08.2007 30.06.2017 NFR - program
143440 201596 Stem cells for tissue engineering of bone -282 433                      566 497 01.12.2010 29.02.2016 NFR - program
143875 229029/H10 - The treatment of periodontal diseases -22 450                        -1 103 001 1 458 581 01.12.2013 31.12.2016 NFR - program
143978 231530/F20 Controlled host body response from biomaterials -200 153                      -590 000 3 981 912 01.07.2014 31.10.2018 NFR - program
144158 241011/F20 Protective immunity to streptococcus pneumoniae 531 818 Nytt 01.09.2015 30.04.2019 NFR - program
144184 257391/O70 Nano-biomaterials-what callenges are we facing? 142 948 Nytt 01.11.2015 30.06.2016 NFR - program
190613 Biofilm Management for the Oil Indusry -62 198                        -15 000 77 198 Avsluttet 01.02.2013 30.09.2015 NFR - program
200885 Tilskudd til lønn til tannlege under spesialistutdanning i -22 041                        -360 500 505 611 01.06.2014 31.01.2018 Helsedirektoratet
211493 Forhold som påvirker tannhelse og tannhelseatferd blant norske -143 374                      143 374 Avsluttet 01.11.2009 31.08.2015 Forsvaretssanitet- tannhelsetjeneste
211582 Tannsykdom hos norske rekrutter i et livsløpsperspektiv -92 540                        1 560                       01.06.2011 30.06.2019 Forsvaretssanitet- tannhelsetjeneste
211618 Sensory structures and nerves in vertebral endplates -211 453                      211 453 Avsluttet 01.11.2011 30.09.2015 Sykehuset i Vestfold
211695 The impact of the quality of maternal and infant care on infant -99 038                        26 442 01.11.2012 30.06.2019 Akershus Universitetssykehus
211871 Hyperaktivitet, en egenbehandling for manglende energi til -300 000 131 959 Nytt 01.12.2014 30.04.2016 Nasjonalt kompetansenter for AH/HD
420997 192402/I10 Moderne bekjempelse av salmonella -548 285                      63 351                 484 935                   01.10.2010 31.12.2015 NFR - program
421088 232424 - EUROSTAR NUGEL -253 180                      -526 828 2 648 714 01.11.2013 31.07.2017 EU
421093 228415/070 NanoScaff -99 529                        2 144 609 01.12.2013 30.06.2016 NFR - program
460910 Long term impact of cancer on oral health -50 688                        211 421 01.05.2009 31.10.2015 Kreftforeningen
650116 306029 TRIGGER UiO 264 716                       -1 426 327 1 222 116 01.03.2013 31.12.2017 EU
690411 Accuracy in guided implant surgery -140 126 182 363 Nytt 01.06.2015 31.03.2016 Straumann AS

Oppdrag Inngående balanse Inntekter 2015 Kostnader 2015 Avsluttet/nye Gyldig fra Gyldig til Bidragsyter
695023 Kjevebensnekrose blant kreft- og osteoporosepasienter behandlet -717 480                      -359 944 375 250 01.02.2013 30.06.2024 Universitetet i Aarhus
204934 AldersundersÃ¸kelse av enslige unge asylsÃ¸kere -2 152 086 -8 879 500 7 561 979 01.02.2014 30.06.2016 UDI
480054 Forberede metoder og grunnlag for aldersundersøkelse av ungdom og unge voksne -17 757                        01.03.2014 31.08.2016 Norsk Regnestentral
204937 Bistand til innhenting avkunnskapsgrunnlaget knyttet til veileder 238 322                       -931 648 611 387 01.04.2014 31.03.2016 Helsedirektoratet
220242 Undervisningsoppdrag for UiT -1 751 527 1 559 254 Nytt 01.12.2014 30.06.2017 UiT
430231 Implantatprotetikk: praktiske og estetisk utfordringer -25 609                        25 609 Avsluttet 01.09.2011 28.02.2015 Strauman AS

Kurs Inngående balanse Inntekter 2015 Kostnader 2015 Avsluttet/nye Gyldig fra Gyldig til Bidragsyter
421137 Etterutdanning for tannleger i sedasjon med lystgass og -231 000 161 142 Nytt 01.08.2015 30.06.2016 NTF
421139 Kurs i farmakologi for tannleger 2015 -198 900 50 546 Nytt 01.09.2015 31.03.2016 NTF
480070 Arbeidskurs i oral kirurgi og oral medisin høsten 2015 39 186 Nytt 01.10.2015 31.05.2016 NTF
480074 Arbeidskurs i CBCT 2015 -215 000 61 622 Nytt 01.12.2015 30.06.2016 NTF



Prosjektrapport 2015 

1. Innledning 

Det odontologiske fakultet hadde i 2015 29 aktive prosjekter. Totalt i 2015 har det blitt innbetalt 
17 362 635,- på prosjektene.  
 

 

Figuren viser fordelingen av inntekter per på type prosjekter.  

2. Bidragsprosjekter 

I 2015 hadde Det odontologiske fakultet inntekter på bidragsprosjekter på 4 795 116,-. Per 31.12.15 
hadde OD 2 018 333,- utestående som er forventet å bli innbetalt i løpet av 2016 på 
bidragsprosjektene.  
 

2.1. Norges forskningsråd 

Norges forskningsråd(NFR) er ODs største bidragsyter til bidragsfinansiert forskning. OD hadde i 2015 
ni aktive NFR prosjekter.  
 

 
Rammebevilgning til studentforskning er en årlig bevilgning på 500 000 
 
NFR prosjektene til OD sto for til sammen 2 041 335 kroner av de samlede eksterne inntektene(ikke 
inkludert egenandel) for 2015. I prognosen for 2015 var forventet inntekt 3 941 000. Per 31.12.15 har 
OD totalt 1 945 666,- utestående på NFR prosjekter som tilhører 2015, men som av forskjellige 
årsaker ikke har blitt betalt ut i 2015.  
 

 

Bidrag Institutt Totalramme Prosjektleder
142942 163215/V50 Rammebevilgning til studentforskning OD
143440 201596 Stem cells for tissue engineering of bone IKO 6 022 000,00    Lyngstadaas, Petter
143875 229029/H10 - The treatment of periodontal diseases IKO 4 647 295,00    Preus, Hans Ragnar
143978 231530/F20 Controlled host body response from biomaterials IKO 11 311 566,00 Haugen, Håvard Jostein
144158 241011/F20 Protective immunity to streptococcus pneumoniae IOB 10 907 451,00 Petersen, Fernanda Christina
144184 257391/O70 Nano-biomaterials-what callenges are we facing? IKO 184 800,00       Haugen, Håvard Jostein
190613 Biofilm Management for the Oil Indusry IOB 80 000,00         Scheie, Anne
420997 192402/I10 Moderne bekjempelse av salmonella IOB 940 000,00       Scheie, Anne
421093 NFR228415/070 NanoScaff IKO 4 784 574,00    Barkvoll, Pål

Prosjekt Utestående

143440 201596 Stem cel l s  for ti s sue engineering of bone 142 000,00      

142942 163215/V50 Rammebevi lgning ti l  s tudentforskning 166 666,00      

143978 231530/F20 Control led host body response from biomateria ls 295 000,00      

144158 241011/F20 Protective immunity to s treptococcus  pneumoniae 666 000,00      

421093 NanoScaff 676 000,00      

Totalt 1 945 666,00   



I 2015 startet to nye NFR prosjekter opp. IOB fikk et tildelt et nytt NFR prosjekt i desember 2014, 
prosjektet «144158 Protective immunity to streptococcus pneumoniae» startet opp i oktober 2015. 
IKO fikk tildelt midler til avholde et seminar prosjekt «144184 Nano-biomaterials-what callenges are 
we facing?» Tre prosjekter ble avsluttet regnskapsmessig i 2015. «143440 Stem cells for tissue 
engineering of bone» ble i 1. tertial forlenget med 4 måneder, og avsluttes i juli. Prosjektene 190613 
«Biofilm Management for the Oil Indusry» og 420997 «Moderne bekjempelse av salmonella» ble 
avsluttet høsten 2015.  
 
De resterende prosjektene går iht. budsjett.  
 

2.2. EU  

Det odontologiske fakultet har per i dag to aktive EU prosjekter som ble opprettet i 2013.  

 

Eurostar Nugel som er en del av Eureka Eurostar programmet og TRIGGER som er en del av EUs «7th 
Research Framework Programme». Både inntekter fra NFR og særlig EU gir fakultetet insentivmidler 
gjennom Kunnskapsdepartementets finansieringsmodell og dermed en økning i basisbevilgningen. 
TRIGGER hadde høsten 2014 rapportering til EU(hver 18. måned) og i 1. tertial 2015 ble det utbetalt 
1 426 327,-.  
 
IKO sendte i januar inn en søknad på Marie Curie stipendiat, men fikk ikke tilsagn. Søknaden ble 
sendt inn på nytt i januar 2016. IKO var i august med på en Marie Curie søknad til i samarbeid med 
MatNat, som fikk tilsagn i januar 2016. IOB sendte i 2015 en EU H2020 søknad som kom videre til 
andre runde, men fikk ikke tilsagn.  IOB planlegger å forsøke på nytt i 2016. 
 

2.3. Andre 

 

OD hadde i 2015 7 aktive bidragsprosjekt fra andre bidragsytere. Prosjektene går iht. budsjett. 
Prosjektet «690332 Evaluation of the accuracy of computer guided implant surgery» ble avsluttet i 1. 
tertial. Et nytt prosjekt i samme serien «690411 Accuracy in guided implant surgery» med prosjekter 
ble startet opp i juni. Bidragsprosjektet «211582 Forhold som påvirker tannhelse og tannhelseatferd 
blant norske rekrutter» ble avsluttet i august 
 
 
3. Oppdragsprosjekter  

Det odontologiske fakultet hadde i 2015 inntekter på oppdragsprosjekter på 12 567 514. Hoveddelen 
av inntekten kommer fra to prosjekter – Aldersundersøkelser av asylsøkere og Undervisningsoppdrag 
for UiT på til sammen 10 631 027,-. 

 

 

Bidrag Institutt Totalramme Prosjektleder
421088 232424 - EUROSTAR NUGEL IKO 3 012 801,00    Barkvoll, Pål
650116 306029 TRIGGER UiO IOB 4 589 000,00    Olsen, Ingar 

Bidrag Institutt Bidragsyter Prosjektleder Totalramme
200885 Tilskudd til lønn til tannlege under spesialistutdanning i IKO Helsedirektoratet Espelid, Ivar 1 614 735,00 
211582 Tannsykdom hos norske rekrutter i et livsløpsperspektiv IKO Forsvaretssanitet- tannhelsetjeneste Grytten, Jostein 95 000,00       
211618 Sensory structures and nerves in vertebral endplates IOB Sykehuset i Vestfold Halstensen, Trond Sundby 300 000,00     
211618 Hyperaktivitet, en egenbehandling for manglende energi IOB Nationalt kompetansesenter for AD/HD Bergersen, Linda 470 000,00     
211695 The impact of the quality of maternal and infant care on infant IKO Akershus Universitetssykehus Grytten, Jostein 118 000,00     
460910 Long term impact of cancer on oral health IKO Kreftforeningen Herlofson, Bente Brokstad 2 111 000,00 
690411 Accuracy in guided implant surgery IKO Strauman AG Ellingsen, Jan Eirik 204 372,00     



3.1. Utlendingsdirektoratet(UDI) 

 

OD gjennomfører aldersundersøkelser på unge asylsøkere på oppdrag av UDI. UDI var i 2014 OD den 
største eksterne bidragsyter, prosjektet hadde i 2014 en ekstern inntekt på 6 440 500,-. I 1. tertial og 
2. tertial ble prosjektet re-budsjettert på grunn av økt etterspørsel. Totale inntekter for 2015 ble på 
8 879 500,-. Kontrakten for prosjekt 204934 ble avsluttet 31.12.15 med et resultat på 4 551 972,-.  Ny 
kontrakt med UDI er underskrevet for 2016.    
 

3.2. Undervisningsoppdrag for Universitet i Tromsø(UiT) 

 

OD bidrar i undervisningen ved UiT som et oppdrag. Prosjektet startet i 2013. Det ble da inngått en 
kontrakt mellom UiO og UiT for to år. Høsten 2014 ble det forhandlet frem en ny kontrakt, hvor 
prisen har blitt justert fra 1 645 258 i 2013/2014 til 1 751 527 2015/2016. I det nye prosjektet er det 
etter samtaler med prosjektleder og forhandlinger med UiT lagt opp til et lavere antall stillinger som 
skal jobbe inn i prosjektet. Den nye kontrakten varer ut 2016. Prosjektet 220173 ble regnskapsmessig 
avsluttet i mai 2015 med et overskudd på 935 068,-.   
 

3.3. Andre oppdragsprosjekter 

 

OD hadde tre andre oppdragsprosjekter i 2015. Prosjektene følger budsjett i 2015.  
 
 
4. Kursprosjekter 

 

I 2015 hatt fire kursprosjekter. Totale inntekter fra kurs i 2015 var på 641 500,- 

 

 

 

 

 

 

Oppdrag Prosjekttype Totalramme Bidragsyter
204934 AldersundersÃ¸kelse av enslige unge asylsÃ¸kere Oppdrag 11 447 050   UDI

Oppdrag Prosjekttype Totalramme Bidragsyter
220173 Undervisningsoppdrag for Universitetet i Tromsø Oppdrag 3 291 651      Universitetet i Tromsø
220242 Undervisningsoppdrag for UiT Oppdrag 3 503 054      Universitetet i Tromsø

Oppdrag Prosjekttype Totalramme Bidragsyter
204937 Bistand til innhenting avkunnskapsgrunnlaget knyttet til veileder Oppdrag 1 034 550      Helsedirektoratet
480054 Forberede metoder og grunnlag for aldersundersøkelse av ungdom   Oppdrag 300 000         UDI/Norsk regnesentral
695023 Kjevebensnekrose blant kreft- og osteoporosepasienter behandletOppdrag 2 381 198      Universitetet Aarhus

Kurs Prosjekttype Totalramme Bidragsyter
421137 Etterutdanning for tannleger i sedasjon med lystgass og Kurs 220 000         Deltagere
421139 Kurs i farmakologi for tannleger 2015 Kurs 97 500            Deltagere
480070 Arbeidskurs i oral kirurgi og oral medisin høsten 2015 Kurs 109 000         Deltagere
480074 Arbeidskurs i CBCT 2015 Kurs 215 000         Deltagere



5. Avsluttet oppdragsprosjekter og gaveprosjekt i 2015. 

 

3 kursprosjekter fra 2014 ble avsluttet i 2015, overskuddene ble gjort tilgjengelig for prosjektleder iht. 
ODs interne reglement for overskudd i kursprosjekter. I tillegg ble et gaveprosjekt avsluttet, og gaven 
overført basis iht. UiOs interne reglement. Undervisningsoppdraget for UiT ble avsluttet i mai 2015. 
Overskuddet gjaldt undervisning i Tromsø i 2013 og 2014 

 

 

 

6. Søknader 2015 

OD sendte i 2015 11 søknader om ekstern finansiering. 

 

 

 

 

 

Avsluttede prosjekter per 2015 Overskudd
280206 Kurs: Endodonti for tannleger og tannhelsesekretærer -85 997           
430312 Etterutdanning for tannleger i sedasjon med lystgass og -58 708
430317 Grunnkurs i implentatkirurgi høst 2014 -92 276
220173 Undervisningsoppdrag for Universitetet i Tromsø -935 068
720112 Eph og Ephriner - funksjonelle studier -331 585
Sum -1 503 634      

Prosjektsøknader 2015
Program Søknad Institutt
Forskerprosjekt - FRIMEDBIO Why do implants always fail? IKO
Unge forskertalenter - FRIMEDBIO BONECURE: Designing tissue engineered bones for 

curing defects using novel integrated approach
IKO

Forskerprosjekt - FRIMEDBIO Understanding the radiation biology of 
recontstrukted bone

IKO

Toppforsk - FRIMEDBIO Peceptor actions of lactate and ketone bodies in 
epilepsy

IOB

NIH Dysregulated epithelial polarity cues in Sjogren’s 
Syndrome

IKO

MARIE SKLODOWSKA -CURIE 
Innovative Training Networks

Imag: Towards complete process understanding of 
magnesium degradation: A novel combination of
imaging technologies for innovation of implants

IKO

Forskerprosjekt - FRIMEDBIO Bacterial divirsity, pathogenesis and prevention in 
Alzheimers disease

IOB

Innovasjon Norge Development of a peptide-based therapeutic 
vaccine that will give humoral and Th2 immune 
response against bacteria associated with 
periodontitis.

IKO(underleverandør)

MARIE SKLODOWSKA -CURIE 
Innovative Training Networks

BAC-STAR: Bacterial Adhesion Control through 
Surface-TArgeted Regulation

MATNAT(IKO medsøker)

EU H2020 SHORT IOB
Sentre for fremragende forskning - 
SFF-IV

TOPOBIO IKO



7. Nettobidrag fra prosjekter 2015 

 

Nettobidrag beskriver hvordan hvert enkelt prosjekt indirekte påvirker institutt økonomien. Nettobidrag fra et enkelt prosjekt må ses i hele 
prosjektets levetid. Et prosjekt som har et positivt nettobidrag ett år(inntekt for basis), kan ha et negativt nettobidrag(kostnad for basis) 
året etter.  

 

 

Nettobidrag
IKO Budsjett Regnskap Avvik fra budsjett
143440 201596 Stem cells for tissue engineering of bone 34 782,50 85 159,00 50 376,50
143875 229029/H10 - The treatment of periodontal diseases 755 438,68 1 256 807,00 501 368,32
143978 231530/F20 Controlled host body response from biomaterials -673 209,91                        -  673 209,91
200885 Tilskudd til lønn til tannlege under spesialistutdanning i 3 241,00 3 241,00
204934 AldersundersÃ¸kelse av enslige unge asylsÃ¸kere 2 612 104,78 4 359 702,00 1 747 597,22
204937 Bistand til innhenting avkunnskapsgrunnlaget knyttet til veileder 164 975,40 611 387,00 446 411,60
211493 Forhold som påvirker tannhelse og tannhelseatferd blant norske 6 780,84                        -  -6 780,84
220242 Undervisningsoppdrag for UiT 970 079,00 970 079,00
280206 Kurs: Endodonti for tannleger og tannhelsesekretærer 3 366,05 7 856,00 4 489,95
421088 232424 - EUROSTAR NUGEL 126 370,40 431 415,00 305 044,60
421093 228415/070 NanoScaff 3 000,00 3 000,00
421137 Etterutdanning for tannleger i sedasjon med lystgass og 111 707,00 111 707,00
421139 Kurs i farmakologi for tannleger 2015 8 240,00 8 240,00
480070 Arbeidskurs i oral kirurgi og oral medisin høsten 2015 12 410,00 12 410,00
480074 Arbeidskurs i CBCT 2015 54 622,00 54 622,00
695023 Kjevebensnekrose blant kreft- og osteoporosepasienter behandlet 89 898,14 228 520,00 138 621,86

3 120 506,88 8 144 145,00 5 023 638,12

IOB Budsjett Regnskap Avvik fra budsjett
211871 Hyperaktivitet, en egenbehandling for manglende energi til 403 403
211618 Sensory structures and nerves in vertebral endplates                       -  10 296,00 10 296,00
650116 306029 TRIGGER UiO 130 104,74 128 135,00 -1 969,74
420997 192402/I10 Moderne bekjempelse av salmonella 24 013,47 31 591,00 7 577,53
144158 241011/F20 Protective immunity to streptococcus pneumoniae 34 465,00 34 465,00
000230 Dobbelkompetanse 297 110,00 308 506,00 11 396,00

451 228,22 513 396,00 62 167,78
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